



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 22(652)

02.06.2024

09.06.2024

SPOTKANIE

Weszliśmy w kolejny miesiąc. Czerwiec. Jest on poświęcony kultowi Najświętszego Serca Pana Jezusa. Dzięki św. Małgorzacie Marii Alackoque bardzo rozwinął się kult Serca Jezusowego. W tym miesiącu popularne są nabożeństwa z Litanią do Serca Pana Jezusa, które jest skarbnicą łask. Warto sięgać do tej formy modlitwy.

Liturgia Słowa w dzisiejszym dniu uczy nas o świętowaniu dnia Pańskiego. W pierwszym czytaniu słyszymy: „będziesz uważał na szabat, aby go święcić” (Pwt 5,12). I o tym uczy nas także Jezus w dzisiejszej Ewangelii, pokazując że szabat jest po to, aby go uświęcić: „Pewnego razu, gdy Jezus przechodził w szabat pośród zbóż, uczniowie Jego zaczęli po drodze zrywać kłosa. Na to faryzeusze mówili do Niego: »Patrz, czemu oni czynią w szabat to, czego nie wolno?«” (Mk 2,23-24). Szabat, dzień święty dla Żydów. Żydzi święcą ten dzień. Nikt, żaden Żyd nie będzie wykonywał żadnych prac, które są zakazane przez prawo. Niestety czas VII w. p.n.e. był czasem niewoli babilońskiej dla Żydów. Szabat, obok obrzezania, stał się wówczas jednym z symboli wyróżniających Żydów i ich religię. A przez to stał się bardzo uciążliwy, przez kierunek ku legalizmowi, pozwalając zaniknąć duchowi szabatu. Usunięto ze świętowania szabatu to, co najważniejsze, to po co on był. Usunięto chęć spotkania się z Bogiem i człowiekiem. Usunięto miłość. Wprowadzono prawo i jego obowiązki.

Jezus, jako Bóg doskonale o tym wiedział i wie. Dlatego tłumaczy sens szabatu: „Szabat został ustanowiony dla człowieka, a nie człowiek dla szabatu. Syn Człowieczy jest panem szabatu” (Mk 2,27-28). Jezus przychodzi, aby o tym przypomnieć, przypomnieć co jest najważniejsze w świętowaniu szabatu. Jezus ma żal do faryzeuszy i uczonych w Piśmie, bo zapomnieli o tym, czemu szabat ma służyć, mianowicie spotkaniu z Bogiem, które ma mieć wpływ na życie z innymi ludźmi. Ma on pomóc pogłębiać relację międzyludzką, z Bogiem i pomóc odpocząć po tygodniu pracy.

Wielokrotnie także i my przychodzimy do Świątyni w niedzielę, czasami pewnie i w tygodniu. Możemy to spotkanie z Jezusem przeżywać w dwojaki sposób, albo jak ów chory, albo jak faryzeusze. Chory wyszedł ze Świątyni zmieniony, zdrowy, wiedział co jest istotą szabatu. Jego myślenie spotkało się z sercem Jezusa. Dopiero wówczas spotkanie z Jezusem mogło go zmienić i go zmieniło! Faryzeusze również wyszli ze Świątyni, ale nie byli odmienieni. Oni nie spotkali się z Jezusem, spotkali się z czymś zupełnie innym: swoim legalizmem, zamknięciem serca i ocenianiem. Nauka z tego płynie prosta. Każde spotkanie z Jezusem ma nas przemieniać. Jeżeli wracamy do swojego życia po spotkaniu z Jezusem i nic się nie zmienia, nie kochasz bardziej swojego męża czy żony, dalej ich obrażasz, pomiatasz rodziną, używasz wulgaryzmów, wracasz do swoich nałogów: alkoholu, zatopienia się w świat telewizji, Internetu i gier to jest to tragedia. Spotkanie z Jezusem ma nas zawsze zmieniać. Jeżeli tak nie jest to znaczy, że to nie jest prawdziwe spotkanie z Jezusem. Zmiana zawsze zaczyna się od doświadczenia miłości i życia nią. Panie Jezu, pomóż nam tak mocno przeżywać spotkanie z Tobą, aby wydawało ono prawdziwy plon oparty nie o legalizm i zasady, ale o miłość i zaufanie Tobie. A co Słowo, Pan Bóg, mówi dzisiaj Tobie? *ks. Damian Ziemia*

Kim są świeccy?

„We wspólnotach kościelnych działalność świeckich jest do tego stopnia konieczna, że bez niej samo apostołstwo pasterzy nie może zazwyczaj być w pełni skuteczne”.

Sobór Watykański II, *Dekret o apostołstwie świeckich*, nr 10.

Który stan jest lepszy – duchowny czy świecki?

Bardzo często te dwa powołania w Kościele są sobie przeciwstawiane. Można odnieść wrażenie, że kapłani i świeccy stają niejako „po dwóch stronach barykady”. Tymczasem warto odwołać się w tym miejscu do nauczania Soboru Watykańskiego:

Świeccy to wierni niebędący kapłanami, ani osobami zakonnymi, którzy przez chrzest realizują posłannictwo w Kościele i w świecie. To osoby zarówno pozostające w małżeństwie, jak i osoby żyjące w pojedynkę (czasowo – młodzi, jak i na stałe żyjący w pojedynkę, aby w ten sposób ubogacać wspólnotę Kościoła) (zob. *Konstytucja dogmatyczna o Kościele*, nr 31).

Równość w godności i działalności na rzecz Kościoła. Otóż w dokumentach Soboru czytamy, że chociaż jedni ustanowieni są szafarzami sakramentów i pasterzami innych, to jednak „co do godności i wspólnego wszystkim wiernym działania na rzecz budowania Ciała Chrystusowego, panuje wśród wszystkich prawdziwa równość” (*Konstytucja dogmatyczna o Kościele*, nr 32).

Rola świeckich w świecie. Ludzie świeccy są powołani do tego, aby być obecnymi i głosić Chrystusa w takich miejscach i okolicznościach, gdzie jedynie przy ich pomocy Kościół może wzrastać (zob. *Konstytucja dogmatyczna o Kościele*, nr 33), czyli we własnych rodzinach, miejscach pracy, środowiskach życia i wypoczynku.

Wzajemna komplementarność świeckich i kapłanów. „Po tym zażyłym obcowaniu z sobą świeckich i pasterzy należy się spodziewać rozlicznych dóbr dla Kościoła: dzięki temu bowiem w świeckich umacnia się poczucie własnej odpowiedzialności, wzmacnia się zapał, i siły ludzi świeckich łatwiej łączą się z pracą pasterzy. Ci zaś, wspierani doświadczeniem świeckich, mogą zdobyć cenniejszy i odpowiedniejszy osąd zarówno w sprawach duchowych, jak i doczesnych, tak aby cały Kościół, umocniony przez wszystkich swoich członków, skuteczniej pełnił swe posłannictwo dla życia świata” (*Konstytucja dogmatyczna o Kościele*, nr 37).

ZADANIE

- Podziękujcie na modlitwie za swoje powołania do życia w stanie świeckim.
- Zapytajcie księdza, jak moglibyście wesprzeć go w przeżywaniu jego powołania i w służbie Kościołowi.

Porządek nabożeństw

02.06.2024 – 09.06.2024

niedziela 2 czerwca 2024 – IX Zwykła

08:00 Za zm. Alojzego i Małgorzatę Grela, rodziców z obu stron, rodzeństwo, Józefa Jarosz i dusze w czyśćcu cierpiące.

10:30 Za zm. Józefa Czogała, rodziców i rodzeństwo oraz zm. z pokrewieństwa.

14:00 Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa. *Procesja Oktawy.*

poniedziałek 3 czerwca 2024 – Św. Męczenników Karola Lwangi i Towarzyszy

18:00 Za zm. Joachima Filipczyk, w 30 dni po śmierci. *Procesja Okt.*

wtorek 4 czerwca 2024 – Dzień powszedni

18:00 Za zm. Wandę Tywończuk, rodziców, brata, dwie siostry oraz zm. z rodzin Smalcerz i Tywończuk. *Procesja Oktawy.*

środa 5 czerwca 2024 – Św. Bonifacego, biskupa i męczennika

18:00 Za zm. Zofię Macheta, Antoniego Macheta, rodziców z obu stron, siostrę Józefę i męża, zm. z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. *Procesja Oktawy.*

czwartek 6 czerwca 2024 – Dzień powszedni

17:00 Godzina Święta z okazją do Spowiedzi św.

18:00 Za zm. Henrykę Marek w 1. rocznicę śmierci. *Procesja Oktawy.*

piątek 7 czerwca 2024 – Najświętszego Serca Pana Jezusa

07:00 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa.

18:00 Za zm. Anielę Jurecki, męża Franciszka, dzieci, Antoninę Jurecki, Marię Rymer, Hildegardę Bochenek i zm. z pokrewieństwa Jurecki-Gocman.

sobota 8 czerwca 2024 – Niepokalanego Serca Maryi

17:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi.

18:00 Za zm. Jana i Elfrydę Kupka oraz zm. z pokrewieństwa Kupka-Mraczny-Maleika-Bulenda.

niedziela 9 czerwca 2024 – X Zwykła

08:00 Za zm. dziadków Agnieszkę i Karola Metzner, Marię i Emanuela Kolodziej, zm. Henryka i Alfreda oraz zm. ks. Józefa Gacka.

10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Michelline Siedlack.

14:00 Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa.

Informacje duszpasterskie

02.06.2024 – 09.06.2024

Dzisiaj **kolekta** na Seminarium Duchowne i diecezjalne instytucje. W przyszłą niedzielę kolekta na bieżące potrzeby parafii. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

Skladam serdeczne „Bóg zapłać!” wszystkim gorliwym uczestnikom nabożeństw majowych. Niech Najświętsza Maryja Panna wyprasza Wam wszelkie potrzebne łaski i weźmie pod płaszczyk swej opieki.

Gorąco zachęcam od udziału w **procesjach Oktawy Bożego Ciała**, które będą się odbywać do czwartku po wieczornej Mszy św. Dzisiaj procesja po nabożeństwie popołudniowym do Najświętszego Serca Pana Jezusa.

We wtorek o godz. 18:00 **Msza św. szkolna** i ostatnie w tym roku spotkanie formacyjne dla uczniów VI kl. SP. Przypominam o przygotowaniu i uzupełnieniu na to spotkanie Dzienniczków.

W środę po Mszy św. i procesji Oktawy zapraszam na krótkie spotkanie do sali wszystkich członków **Parafialnego Zespołu Caritas**.

W dniach 21-24 czerwca nasz **Biskup, ks. prof. Andrzej Czaja** będzie pielgrzymował raciborską drogą św. Jakuba z Raciborza do Góry św. Anny. W piątek 21 czerwca zakończy pierwszy etap tej pielgrzymki Mszą św. o godz. 19:00 u nas, w Łubowicach, a następnego dnia, w sobotę 22 czerwca, po odprawieniu Jutrznii w naszym kościele wyruszy w dalszą drogę. W związku z tym w czwartek po Mszy św. i procesji Oktawy zapraszam na spotkanie **Parafialną Radę Duszpasterską**, aby zaplanować jak przyjmimy u nas naszego Pasterza.

Zaproszenie ks. Biskupa do uczestnictwa w tej pielgrzymce jest zamieszczone w gablotce oraz w parafialnym serwisie Facebook. Na kanale YouTube można natomiast obejrzeć film przygotowany przez Niego z tej okazji.

Kancelaria parafialna będzie czynna tylko w poniedziałek, piątek i sobotę przez pół godziny po każdej Mszy św.

Związek małżeński zamierzają zawrzeć:

- [REDAKTOR] z parafii św. Marii Magdaleny w Kuźni Raciborskiej
- [REDAKTOR] z naszej parafii.

(zapowiedź trzecia)

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprząтали, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (07.06.2024, godz. 18:45) prosimy następne rodziny z kolejki.